А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 ноября 2016 года
№

3128

 О внесении изменений постановление Администрации города

Костромы от 21 января 2014 года № 153

"Об учреждении стипендий Администрации города Костромы

одаренным обучающимся муниципальных образовательных

организаций города Костромы"

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи

57 Устава города Костромы,

П О С ТА Н О ВЛ Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 21 января 2014

года № 153 "Об учреждении стипендий Администрации города Костромы одаренным

обучающимся муниципальных образовательных организаций города Костромы" (с

изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы от 17

марта 2014 года № 620), следующие изменения:

1.1. в пункте 1:

1.1.1. в подпункте 1.2 слово "детей" исключить;

1.1.2. в подпункте 1.3 слово "детей" исключить;

1.2. в Порядке назначения и выплаты стипендий Администрации города

Костромы одаренным обучающимся муниципальных образовательных организаций

города Костромы:

1.2.1. в пункте 1.1:

1.2.1.1. в подпункте "б" слово "детей" исключить;

1.2.1.2. в подпункте "в" слово "детей" исключить;

1.2.2. в пункте 1.3 слово "детей" исключить;

1.2.3. в пункте 1.4 слово "детей" исключить;

1.2.4. в подпункте "б" пункта 2.2 слова "председатель Комитета" в

соответствующем падеже заменить словами "заместитель главы Администрации –

председатель Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью

Администрации города Костромы" в соответствующем падеже;

1.2.5. в пункте 2.3 слова "председателя Комитета" заменить словами

"заместителя главы Администрации – председателя Комитета образования, культуры,

спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы", слово "трехсот"

заменить словом "пятисот";

1.2.6. в пункте 3.1 слово "детей" исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы В. В. Емец